

## CIRCULAR

**Nro. Circular:** CIA: 1  
**Tipo:** Aclaratoria  
**Fecha:** 14/12/2022  
**Organismo contratante:** UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN MARTIN

## PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

**Tipo:** Contratación Directa 168/2022  
**Clase:** Sin Clase  
**Modalidad:** Sin Modalidad  
**Motivo de contratación directa:** Por monto  
**Expediente:** EXP : 8256/2022  
**Rubro comercial:** ELEMENTOS DE LIMPIEZA  
**Objeto de la contratación:** Adquisición de artículos de limpieza para uso cotidiano para el sector Mantenimiento de la EEN

## DESCRIPCIÓN

Mediante la presente se responde a las siguientes consultas realizadas en referencia a la Contratación Directa N°168/2022.

Consulta N°1: Renglón 15: ¿Cuál es la concentración de la lavandina?

Respuesta: la concentración de la lavandina es aproximadamente de 25%g.

Consulta N°2: ¿Cuál es la marca de los dispenser de las toallas intercaladas?

Respuesta: dispenser marca ELITE. Se deja adjunta imagen, para facilitar su reconocimiento.

---

FIRMA Y ACLARACIÓN DEL  
RESPONSABLE DE LA UNIDAD  
OPERATIVA DE CONTRATACIONES